
UCHWAŁA Nr XIV/86/2004 
z dnia 27 kwietnia 2004 roku 
Rady Gminy w Bolesławcu 

 
 

W sprawie realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za rok 2003. 
 
Na podstawie art.4 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (tekst 
jednolity z 2002 r Dz.U.Nr 147, poz.1231 ze zmianami Dz.U.Nr 167 
poz.1372) 
 
 

uchwala się co następuje : 
 
 
 
 

§ 1  Przyjmuje się do akceptującej wiadomości realizację Programu  
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 
2003 w brzmieniu załącznika do uchwały. 

 
 
 

§ 2  1.  Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie  
        Gminy w Bolesławcu oraz wsi sołeckich. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

W ROKU 2003 
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
został opracowany w oparciu o ustawę o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w szczególności w oparciu o art. 4¹. Zadania te 
obejmują: 
 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

5. ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu sprzedaży 
oraz kontrolę przestrzegania zasad obrotu tymi napojami. 

 
Na realizację programu: 
 
Ø plan finansowy na rok 2003      -        78 878 00 zł. 
Ø wydatkowano                            -        56 525 78 zł. 
Ø nie wydatkowana kwota        -      22 252 22 zł. (uwzględniona w preliminarzu 

kosztów na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania  problemów 
alkoholowych w 2004 roku) 

 
 
W/w zadania realizowano zgodnie z uchwalonym przez Radę Gminy programem. Zadania 
były realizowane: 
 
Ad.1 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu. 
 
Zadanie to obejmuje m.in.: 
 
utrzymanie etatu pełnomocnika 
(wynagrodzenie + 13-tka), 

13 895,90 

materiały biurowe, 1 940,41 
opłaty pocztowe, telekomunikacyjne oraz opłata za odbiorniki radiowo – 
telewizyjne w świetlicach. 

1 463,44 

 
Ad.2 
Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
 

 



wynagrodzenia dla wychowawców świetlic (umowy o pracę za 
prowadzenie zajęć), 

23 737,23 

ZUS, Fundusz Świadczeń socjalnych, Fundusz Pracy – od wszystkich 
umów, 

1 082,00 

kontynuacja działalności świetlic, materiały do prowadzenia zajęć 
socjoterapeutycznych w świetlicach,środki czystości 

6 227,81 

usługi remontowe, usuwanie awarii, przegląd gaśnic, 
 

528,23 

ubezpieczenie od kradzieży sprzętu komputerowego 136,00 
 
 
Ad.3 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności 
dla dzieci i młodzieży. 
 
Zadania te obejmują: 
 
Przeprowadzenie programów profilaktyczno – edukacyjnych w szkołach 
podstawowych i gimnazjum: 
„ Reksio” w klasach „O” i I szkół podstawowych w Bolesławcu, 
Żdżarach, Chróścinie i Mieleszynie – 96 uczniów, 3 realizatorów. 
„Odlot” w I i II kl. gimnazjum – 49 uczniów, w klasach VI – 58 uczniów, 
65 rodziców, 3 realizatorów. 

 
 

1 335,80 

„Dzień Trzeźwości” – nie palę, nie piję, nie biorę; dzisiaj, jutro, 
zawsze. Przybyło około 200 osób, w tym 160 dzieci i 40 osób 
dorosłych. Przedstawienie iluzjonistyczne z elementami profilaktyki 
„Magia niejedno ma imię”, oraz nagrody 

 
1 473,56 

 
 
Ad.4 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
 
Zadania te obejmują: 
 
diety dla członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,  

2 400,00 

szkolenia członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

295,00 

delegacje służbowe dla pełnomocnika, 10,40 
dofinansowanie Miejskiego Ośrodka Profilaktyki, Terapii Uzależnień i 
Współuzależnienia w Wieruszowie zgodnie z porozumieniem zawartym w 
dniu  

 
2 000,00 

 
 
Ad.5 
Prowadzenie kontroli sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na 
miejscu sprzedaży oraz kontrolę przestrzegania zasad obrotu tymi napojami. 
 
Zadania te obejmują: 
prowadzenie okresowych kontroli (komisja przeprowadziła kontrole w 
ramach posiedzeń), przeciwdziałanie demoralizacji i rozpijaniu nieletnich, 

 
bez kosztów 

 



prowadzenie działalności uświadamiającej o szkodliwości dystrybutorów 
alkoholu. 
 

 

 


